
 

 

Tarife 
 
Gültig ab 1. Juli 2013 

 
Für den Tarif werden 12 Monate à 20 Tage (= 240 Tage/Jahr) berechnet. 
 

 
 
 

 
 
Babys bis 12 Monate beanspruchen 1.5 Platz pro Tag. Dies hat eine 
Tariferhöhung von 20 % zur Folge. 
 
 
 
bis 12 Monate (Baby) Tarif in Fr. pro Tag Fr.  pro Monat 

1  Tag pro Woche   4 x 114.00 456.00 
2  Tage pro Woche   8 x 114.00 912.00 
3  Tage pro Woche 12 x 114.00 1‘368.00 
4  Tage pro Woche 16 x 114.00 1‘824.00 
5  Tage pro Woche 20 x 114.00 2‘280.00 
 
 
 
 
ab 12 Monate Tarif in Fr. pro Tag* Fr.  pro Monat 

1   Tag pro Woche    4 x 102.00 408.00 
2   Tage pro Woche   8 x 102.00 816.00 
3   Tage pro Woche 12 x 102.00 1‘224.00 
4   Tage pro Woche 16 x 102.00 1‘632.00 
5   Tage pro Woche 20 x 102.00 2‘040.00 
 
*Inkl. Frühstück, Mittagessen und Zvieri 
 
 
 
 
 
Eidgenössische und kantonale Feiertage, Ferientage der Familie oder Krankheitstage 
der Kinder werden nicht zurückerstattet. (Siehe auch unter Betriebsreglement). 
 
 

Betreuungszeiten   

1  Tag    (100 %) 7.00 – 18.30 Uhr  


